
UCHWAŁA NR LX/767/23 
RADY GMINY LUBICZ 

z dnia 7 września 2023 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40, 572 i 1463) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Gminy Lubicz uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji z dnia  6 lipca 2023 r. 
w przedmiocie podjęcia natychmiastowych działań w celu usprawnienia sposobu funkcjonowania Referatu 
Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Dróg w Urzędzie Gminy Lubicz poprzez usunięcie kierownika 
Referatu  Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Dróg oraz sprostowania podawanych przez Gminę na 
stronie internetowej www.lubicz.pl   oraz portalu społecznościowym Facebook informacji w zakresie ciążących 
na właścicielach nieruchomości obowiązków oraz obowiązków istniejących po stronie przewoźnika  poprzez 
rzetelne poinformowanie mieszkańców Gminy Lubicz o ciążących na nich obowiązkach oraz 
powstrzymywania się od przekazywania nieprawdziwych informacji na temat obowiązków ciążących na 
przewoźnikach.  

2. Petycję, o której mowa w ust. 1, na podstawie art. 6 ustawy o petycjach przekazuje 
się do podmiotu właściwego do jej rozpatrzenia, tj. Wójtowi Gminy Lubicz. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Lubicz do przesłania wnoszącemu petycję niniejszej 
uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób określony 
w § 63 ust. 1 Statutu Gminy Lubicz. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Barcikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ADA9D72A-003C-4E8B-9AFC-9270F23EF983. Uchwalony Strona 1

http://www.lubicz.pl/


 
Uzasadnienie 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji po zapoznaniu się z petycją przewoźników prowadzących działalność 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych uznała, że jej rozpatrzenie należy do kompetencji 
wójta gminy i taką opinię przekazała radzie gminy. Zgodnie bowiem z przepisami ustawy o samorządzie 
gminnym organem wykonawczym gminy jest wójt. Art. 33 ust. 1 i 3 u.s.g. wskazuje, iż wójt wykonuje 
zadania przy pomocy urzędu gminy i jest on kierownikiem urzędu. Przepis art. 33 ust. 5 u.s.g. stanowi 
natomiast, że kierownik urzędu wykonuje uprawnienia zwierzchnika służbowego w stosunku do 
pracowników urzędu oraz kierowników gminnych jednostek organizacyjnych. 

Rada Gminy Lubicz nie jest administratorem strony internetowej  www.lubicz.pl  oraz portalu 
społecznościowego Facebook, nie ma uprawnień, ani umocowania do zarządzania znajdującymi się tam 
informacjami. 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy o petycjach (Dz. U. z 2018r., poz. 870) adresat petycji, który jest 
niewłaściwy do jej rozpatrzenia, przesyła ją do podmiotu właściwego, tj. do Wójta Gminy Lubicz. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Zbigniew Barcikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ADA9D72A-003C-4E8B-9AFC-9270F23EF983. Uchwalony Strona 1

http://www.lubicz.pl/

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



